INDICAÇÃO Nº
1289
, DE 2005

               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, a destinação de recursos necessários para a construção de quadra poliesportiva e de salas para leitura e informática, além da realização de serviços de pintura, reparos e manutenção do prédio  da E.E “Professor Geraldo Martins dos Santos”, localizada no município de Paraibuna.

JUSTIFICATIVA

                                            O município de Paraibuna necessita de maiores investimentos nas áreas da educação, esporte e lazer.

                           Segundo levantamento enviado a este parlamentar pela Professora Maria Elenice Santos Sales, Diretora de Educação, Esportes e Turismo da Prefeitura Municipal de Paraibuna, essas obras são de extrema importância para a melhoria das condições de ensino e aprendizado de professores e alunos, bem como para o bom usufruto da comunidade que ladeia a referida unidade escolar.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 581885 300605 1634